
 

 

             COMUNE DI GALLIERA VENETA 
                                                    Provincia di Padova 

                                            35015 – via Roma  n. 174 

                               Tel. 0495969153, int. 6 – Fax  0499470577 

                                                  Ufficio Segreteria 

                          E-Mail :  paolo.briotto@comune.gallieraveneta.pd.it 

                               segreteria@comune.gallieraveneta.pd.it 

                              PEC : comune.gallieraveneta@halleycert.it 

 

 
Prot. n. 3429                                   Galliera Veneta, 26 marzo 2018 
 

OGGETTO: Conferimento della responsabilità dell’attività istruttoria delle istanze di autorizzazione 

paesaggistica (art. 146, comma 6, del D. Lgs. n. 42/2004) al responsabile della 3ª area gestione territorio geom. 

Walter D’Emilio.  

 

 
IL SINDACO 

 
Richiamati: 

- l’art 146, comma 6, del D. Lgs. n. 42/2004 (Codice dei beni culturali e del paesaggio) e s.m.i., che così recita:  

“6. La regione esercita la funzione autorizzatoria in materia di paesaggio avvalendosi di propri uffici dotati di 

adeguate competenze tecnico-scientifiche e idonee risorse strumentali. Può tuttavia delegarne l’esercizio, per i 

rispettivi territori, a province, a forme associative e di cooperazione fra enti locali come definite dalle vigenti 

disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, agli enti parco, ovvero a comuni, purché gli enti destinatari della 

delega dispongano di strutture in grado di assicurare un adeguato livello di competenze tecnico-scientifiche 

nonché di garantire la differenziazione tra attività di tutela paesaggistica ed esercizio di funzioni amministrative in 

materia urbanistico-edilizia.”; 

- il Decreto del Dirigente della Direzione Urbanistica e Paesaggio della Regione del Veneto n. 134 del 20.12.2010 e 

s.m.i., fino al D.D.R. n. 212 dell’11.12.2017, con cui è stato approvato l’elenco dei Comuni idonei al rilascio delle 

autorizzazioni paesaggistiche; 

 

Rilevato che  in detto elenco è ricompresso anche il Comune di Galliera Veneta; 

 

Visto il proprio decreto prot. 14071 del 29 dicembre 2017, con cui è stato conferito, da ultimo, fino al 31 gennaio 2018, 

l’incarico di Responsabile della 3ª area gestione territorio all’arch. Giovanni Bonaldo, comprendente anche la 

responsabilità dell’attività istruttoria delle istanze di autorizzazione paesaggistica, ai sensi dell’art. 146, comma 6, del 

D. Lgs. n. 42/2004; 

 

Visto il proprio decreto prot. 1338 del 1° febbraio 2018, con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile della 3ª area 

gestione territorio al geom. Walter D’Emilio; 

 

Ritenuto pertanto di conferire al predetto dipendente anche la responsabilità dell’attività istruttoria delle istanze di 

autorizzazione paesaggistica, ai sensi dell’art. 146, comma 6, del D. Lgs. n. 42/2004; 

 

Visto il vigente regolamento comunale in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DECRETA 

 
1) di conferire la responsabilità dell’attività istruttoria delle istanze di autorizzazione paesaggistica, ai sensi dell’art. 

146, comma 6, del D. Lgs. n. 42/2004 al Responsabile della 3ª area gestione territorio geom. Walter D’Emilio;  

 

2) di comunicare copia del presente decreto al Responsabile interessato e al Responsabile della 4ª area edilizia privata e 

urbanistica per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

 

3) di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale dell’ente, nell’ambito della sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

Galliera Veneta, 26 marzo 2018. 

 

 

 IL SINDACO 
 f.to Stefano Bonaldo 

        


